
Rolf Nummelin (1936-2024) 
 
Det er en formidabel innsats Rolf har utfört ved å utvikle Palmström-
familiens slektshistorie fra stamfar Johan Mattson Lange, adlet 
Palmström, nobil nr. 867 i 1674, til i dag. Ikke bare har han avklart at 
Bohuslän-grenen er etterkommere stamfaren Johan Palmström, 
men har også fremskaffet utförlige opplysninger om mange av 
familiemedlemmene i tillegg til en mengde bakgrunnsinformasjon.  
 
Rolf forteller om seg selv og sin forskning: 
”Jag Rolf Nummelin, född i Majorna, Göteborg den 9 maj 1936, började 

släktforska i juni 1992.   Mitt arbete var som sektionschef vid Göteborg Energi.  En gång tog jag 
med en praktikant upp på Överåsberget, intill Örgryte gamla kyrka, for att analysera två 
inskriptioner i klippan: 
• Prospect Hillgatan, efter astronomen G B Airy från Greenwich, vilken bevistade solförmörkelsen 

den 28 juli 1851. 
• Den andra en minnes-anteckning om Gustaf Vasa, av några fosterlandsvänner. Gamla Göter 

kallade. 
Forskningen ledde till Göteborgs museum och Landsarkivet. Jag hade nog aldrig varit inne i 
Landsarkivet tidigare. 
Intill en stig ned från Överåsberget bodde en gammal släkting till mig, Sven Clark, vilken jag 
träffade. Han hade varit gift med min farmors yngsta syster. Sven nämnde, att hans dotter Rose-
Marie hade ett släktforskarhäfte om 16 A-4 sidor.  
Mannen, vilken hade släktforskat, hette Arnfinn Palmström, och var en norsk professor. Arnfinn 
hade börjat sin släktforskning 1903 eller 1904. När Arnfinn dog 1922, fanns det ingen som fortsatte 
forskningen. Arnfinns forskningsnoteringar var borta, endast det 16-sidiga fanns kvar.  
Jag frågade Rose-Marie var hon hade fått det ifrån. Tja - vi fann det på slakterivinden i 
Hunnebostrand 1950, när mammas moster dog. 
Jag har omkring 500 sidor av gamla protokolls, vilka jag har transkriberat, och som påverkar det jag 
skriver. Det kan finnas mer än 400 ytterligare protokoll, bouppteckningar, uppbudshandlingar 
(=fastighetsköp), domsbeslut och så vidare, vilka jag skall studera.” 

Senere skriver Rolf imidlertid i sitt brev til Arild av 23.11.2015: 
”Jag måste nog skjuta på detta, därför att jag har drabbats av att mina knän är utslitna, vilket tidvis 
gör det svårt att gå, att gå på asfaltvägar är nästan omöjligt.  Så i början av 2014 drabbades jag av 
svår reumatism (PMR), och förlorade helt förmågan att gå, och hamnade på sjukhus. 
Men redan efter två dagars undersökning fick jag en "dundermedicin", vilken på 4 timmar 
återställde förmågan att gå någorlunda. 
Min läkare vill, att jag skall operera höger knä omgående; och vänster knä därefter. Ända sedan 
2008 har jag vägrat att låta operera knälederna, av det skälet, att det var av en sådan operation min 
käre farfar Vilhelm Nummelin dog av den 5 februari 1960. 
Förmodligen får jag väl trots allt låta operera knäna, eftersom jag har svårt att sova mer än två 
timmar i sträck under natten. For att inte störa min omgivning har jag ett specialsovrum. 
Förmodligen kommer jag under en tid, efter avslutningen av medicineringen, få avsevärda problem 
att gå. 
Under min tid som släktforskare, från juni 1993 och fram till nu (2012), har jag levt med familjens 
fasta övertygelse att vår/min palmströmska släkt kommer från den adliga släkten 867. 



For några år sedan 1yckades jag få fram en undertecknad bouppteckning från Aspenäs säteri i 
Lerum. Där hade bland andra Lars Palmstrom använt sitt sigill i lack. Jag framförde ett önskemål till 
GLA, det vill säga landsarkivet i Göteborg, om att få försöka få fram ett DNA- prov. Detta 
förvägrades, med motiveringen, att det innebar ett stort slitage på ifrågavarande akt; med ett tillägg: 
Du kan ju alltid söka tillstånd högre upp. 
 
Under 2011 satte jag samman de platser och tider där Lars Palmström, 867, och Carl Johan 
Palmström (1703-1767) och Jonas Palmström (1704?-1760) vistades.  Bland annat har Årstafrun - 
Märta Helena Reenström, på Håkentorp, och Carl Johan Palmström och Jonas Palmström, Ållestad, 
deltagande i dop bevisat, att Carl Johan och Jonas uppenbarligen var släkt med Lars Palmström, 
vilken for övrigt var nära släkt med Årstafrun. 
Slutsats 2012: 
1. Lars Palmstrom är far utom äktenskapet till Carl Johan Palmström. Det namns i kyrkböckerna, 

att Carl Johan var son till korpralen vid kavalleri-regementet Petter Palmström. Bland annat 
kommer Carl Johan i besittning av pengar år 1735, det år när i januari Lars Palmström 
begravdes "i tysthet". 

2. Lars Palmströms farbror Johan Palmström, på Hållerud, var sannolikt far till Jonas Palmströms 
mor, enligt forskning i den Arvidssonska släktgrenen från Hermanö i Bohuslän.” 

 
I 2003 viste Rolf til Arild og Sverre Palmstrøm steder i området omkring Tanumshede og Kville 
der familiemedlemmer tidligere hadde levd; dessuten besök på et par kirkegårder der Rolf 
hadde funnet Palmström gravstener. 
I løpet av 23 år sendte Rolf mange brev med resultater fra sin slektsforskning til Arild.  
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